Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係者各位

令 和 ７ 年 1 1 月 1 9 日

山形「つや姫」「雪若丸」ブランド戦略推進本部

「全国ブランド米産地生産者交流大会 in 山形」（ブランド米サミット in 山形）

の開催について

このことについて、全国のブランド米産地の生産者が一堂に会し、それぞれの産地が進

めるブランド化の取組みや栽培技術について情報交換を行う標記大会を下記のとおり開催

しますので、取材くださるようお願いします。

記

１ 日 時 令和７年 11 月 2６日（水）午後１時 30 分から午後４時 15 分まで

２ 場 所 グランドホクヨウ（米沢市金池２丁目３－７）

３ 内 容

（１）PR タイム・意見交換

テーマ 「高品質・良食味米生産に向けた各県の取組みについて」

参加県 青森県、岩手県、宮城県、秋田県、福井県、和歌山県、長崎県

（２）講演

演題 「ブランド米の今後、コメの消費・販売動向について」

講師 株式会社山田屋本店  秋沢 毬衣  氏

（３）「『つや姫』おいしさの神コンクール」審査会

    内容 ・「山形つや姫マイスター※」が生産した令和７年産「つや姫」の中から、

県内各地域予選会で選抜された代表９点を「山形つや姫マイスター」自

らが実際に食べて食味を審査し、その年の最高においしい「つや姫」を

決定

※ 栽培技術が高く、地域のリーダー的立場にあり、「つや姫」の現場指導等を行う

生産者。山形「つや姫」「雪若丸」ブランド戦略推進本部長（吉村美栄子山形県知

事）が委嘱。

（４）当日スケジュール

13:35～14:20  PR タイム・意見交換

14:30～15:30  講演

15:35～16:15  「つや姫」おいしさの神コンクール審査会

【お問合せ先】

山形「つや姫」「雪若丸」ブランド戦略推進本部

（山形県農林水産部県産米戦略推進課）

担 当  課長補佐 矢野真二(TEL 023-630-3215)

広報監  農林水産部次長 小泉 篤